
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
26. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 8.7.2019

528/26/RM/2019 OSS/1 - Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemních smluv, uzavřených do 30. 6. 2019:

1. na byt č. 3,  na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 9. 2019.

2. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 9. 2019.

3. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1108, s ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar░░░░

░░░░ ░░ , do 30. 9. 2019.

4. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1110, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. 
░░░░ ░ , do 30. 6. 2020.

5. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s ░░░░ ░░░░ ░ nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 

6. 2020.

6. byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Pražská 77, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 

30. 9. 2019.

7. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 
nar. ░░░░ ░░ do 30. 9. 2019.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních smluv.

Termín: 20.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 1 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

529/26/RM/2019 OSS/2 - Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemních smluv

1. na byt č. 1, o velikosti 1+kk, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1109, s V░░░░ ░░

D░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ , Ústí nad Orlicí, do 30. 9. 2019.

2. na byt č. 4, o velikosti 2+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s R░░░░ ░ M░░░ , 
nar.░░░░ ░░░ trvale bytem ░░░░ ░░░ , Ústí nad Orlicí, do 30. 9. 2019.

3. na byt č. 6, o velikosti 2+1, na adrese , Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1108, s L░░░░

U░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░ , Ústí nad Orlicí, do 30. 9. 2019.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1.  vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních smluv.

Termín: 20.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

530/26/RM/2019 OSS/3 - Odměny řediteli a ředitelce příspěvkových organizací v sociální 
oblasti

I. Rada města schvaluje
odměny ředitelce a řediteli příspěvkových organizací v sociální oblasti

1. ředitelce  Centra sociální péče města  Ústí nad  Orlicí  Mgr.  Radce Vaškové ░░░░ ░░░░ ░░

2. řediteli Domova důchodců Ústí nad Orlicí Mgr. Bc. Janu Vojvodíkovi ░░░░ ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit předání podkladů k odměně dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 12.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

531/26/RM/2019 MěP/1 - Novelizace Pracovního a organizačního řádu městské policie

I. Rada města schvaluje
novelizaci Pracovního a organizačního řádu Městské policie Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Bc. Martinovi Faltusovi

veliteli městské policie administrativně zajistit vydání Pracovního a organizačního řádu MP.

Stránka č. 2 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

532/26/RM/2019 OKT/1 - Ukončení smlouvy o provedení periodických revizí elektrických 
spotřebičů za běžného provozu

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení periodických revizí elektrických spotřebičů za běžného provozu 
mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako objednatelem a 
obchodní korporací GIGA House s.r.o. v likvidaci, Holečkova 789/49, 150 00 Praha 5, IČ: 01483021, 
jako zhotovitelem. Předmětem Dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran o ukončení  smlouvy z důvodu 
zrušení obchodní korporace, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy 
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 19.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

533/26/RM/2019 OKT/2 - Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

I. Rada města schvaluje
Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí 
nad Orlicí, IČ: 00279676 jako objednatelem a spolkem Náruč dětem, z.s., Na Vozovce 870/48, 779 00 
Olomouc, IČ: 02346516 jako dodavatelem. Předmětem dohody je potvrzení vzájemných práv a 
povinností, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dohody uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení. 

Termín: 19.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

534/26/RM/2019 OKT/3 - Výsledná cena zemního plynu pro rok 2020 pro Město Ústí nad Orlicí 
a dotčené příspěvkové organizace

I. Rada města bere na vědomí
výslednou jednotkovou cenu zemního plynu pro rok 2020 ve výši 518,44 Kč/MWh bez DPH, která byla 
určena váženým průměrem výsledků cen zemního plynu realizovaných postupným nákupem na základě 
Příkazní smlouvy evid.č. 0714/2017, dle přílohy k tomuto usnesení RM.

II. Rada města ukládá

Stránka č. 3 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, seznámit s výší ceny zemního plynu na rok 2020 věcně 
příslušné odbory MěÚ a dotčené příspěvkové organizace, dle bodu I. tohoto usnesení RM.

Termín: 30.8.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

535/26/RM/2019 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti 
kultury

I. Rada města schvaluje

1. změnu závazných ukazatelů na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad 
Orlicí takto:
Příspěvek na provoz ve výši 7.783.400 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. změnu závazných ukazatelů na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad 
Orlicí takto:
Příspěvek na provoz ve výši 7.936.800 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace realizovat 
schválené změny závazných ukazatelů jednotlivých příspěvkových organizací v oblasti 
kultury dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

536/26/RM/2019 OŠKCP/2 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměn 
ředitelům/ředitelkám školských příspěvkových organizací za 1. pololetí roku 2019:

1. odměnu paní Mgr. Štěpánce Svobodové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 
Špindlerova 1167 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

2. odměnu paní Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 
67 ve výši ░░░░ ░░

3. odměnu paní Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve 
výši ░░░░ ░░

Stránka č. 4 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



4. odměnu paní Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve 
výši ░░░░ ░░

5. odměnu paní Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 
ve výši ░░░░ ░░░░ ░░░░

6. odměnu paní Ivance Dobroucké, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši 
░░░░ ░░░ ░░

7. odměnu paní Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve 
výši ░░░░ ░░

8. odměnu paní Miri Horákové, DiS., ředitelce Mateřské školy u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, 
Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░░░░ ░░░░

9. odměnu paní Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve 
výši ░░░░ ░░░░ ░

10. odměnu paní Nadě Stránské, ředitelce školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši 
░░░░ ░░░░ ░

11. odměnu panu Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve 
výši ░░░░ ░░

12. odměnu panu Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 
ve výši░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

13. odměnu paní Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve 
výši ░░░░ ░░░░ ░

14. odměnu panu Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve 
výši ░░░░ ░░░░ ░

15. odměnu panu PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad 
Orlicí, Smetanova 1500 ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje

1. v souvislosti se vzdáním se funkce ředitelky Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 a 
následným odchodem do starobního důchodu odměnu paní Ivance Dobroucké, ředitelce MŠ Ústí 
nad Orlicí, Knapovec 8, ve výši ░░░░ - Kč

2. v souvislosti s významným životním jubileem odměnu panu Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli ZŠ Ústí 
nad Orlicí, Třebovská 147, ve výši ░░░░ - Kč

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace týkající se krytí výdajů 
výše uvedených odměn pro ředitelku MŠ Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, dle přílohy k usnesení RM

Stránka č. 5 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitele škol a školských zařízení o 
poskytnutí  odměn dle bodu I. a II. tohoto usnesení

Termín: 19.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

537/26/RM/2019 OŠKCP/3 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje
odměnu panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
odměnu paní Jaroslavě Martinákové, pověřené zastupováním ředitele Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve 
výši░░░░ ░░░░ ░

III. Rada města schvaluje
odměnu paní PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny v Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░ ░░

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I., II. 
a III. tohoto usnesení

Termín: 20.7.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

538/26/RM/2019 OŠKCP/4 - Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu z operačního 
programu potravinové a materiální pomoci

I. Rada města souhlasí
se zapojením Základní školy Ústí nad Orlicí, ░░░░ ░ , IČ ░░░░ ░░   do projektu z Operačního 

programu potravinové a materiální pomoci, dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení RM

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitelku ZŠ Ústí nad Orlicí, ░░░░ ░ o uděleném 

souhlasu zřizovatele, dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 12.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

539/26/RM/2019 OŠKCP/5 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu 
"Podpora výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť v Pardubickém kraji"

Stránka č. 6 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 Smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 002 79 676, Sychrova 
16, 562 24  Ústí nad Orlicí jako příjemcem a Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11  
Pardubice, IČO 708 92 822 jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je specifikace určení dotace pro 
ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří čapků 1332, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace administrativně 
zajistit podepsání dodatku o poskytnutí dotace s Pardubickým krajem, dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 29.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

540/26/RM/2019 FIN/1 - Návrh na vydání Směrnice upravujicí evidenci a vymáhání 

pohledávek

I. Rada města vydává

1. Směrnici o evidenci a vymáhání pohledávek města Ústí nad Orlicí ve znění dle přílohy k usnesení 
rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vydání směrnice dle bodu I. tohoto usnesení a dále 
zajistit seznámení zaměstnaců města s předmětnou směrnicí. 

Termín: 25.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

541/26/RM/2019 FIN/2 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

rozpočtová opatření zařazujicí do rozpočtu města  dotaci ze státního rozpočtu z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2019 a další rozpočtová 
opatření upravující rozpis rozpočtu pro rok 2019 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města.

Termín: 19.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 7 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

542/26/RM/2019 SMM/1 - Výběrové řízení a návrh nájemní smlouvy pronájmu nebytových 
prostor v objektu bývalé administrativní budovy Perla 01

I. Rada města stanovuje
jako vítěze výběrového řízení na pronájem prostor sloužících podnikání v části administrativní budovy 
Perla 01, čp. 64, na stavební parcele č. 52/1 v Ústí nad Orlicí jedinou předloženou nabídku od Mgr. 
Jiřího Holubáře.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

543/26/RM/2019 SMM/2 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Stavební úpravy 
objektu č. p. 148, Ústí nad Orlicí - Hylváty

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru dodavatele pro plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Stavební úpravy 
objektu č. p. 148, Ústí nad Orlicí - Hylváty", kterou podal uchazeč ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, 
Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 5.748.473,80 Kč bez DPH, dle zprávy 
o hodnocení a posouzení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako 
objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce "Stavební úpravy objektu č. p. 148, Ústí nad 
Orlicí - Hylváty", v ceně 5.748.473,80 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města pověřuje
starostu města pana Petra Hájka podpisem smlouvy o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí a společností 
ISOTEP s.r.o., v ceně 5.748.473,80 Kč bez DPH, po marném uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek 
proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto 
usnesení.

Termín: 31.8.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

544/26/RM/2019 SMM/3 - Příkazní smlouva na provozování parkovacího systému

I. Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu mezi městem Ústí nad Orlicí jako příkazcem a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO 
25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako příkazníkem, jejímž předmětem 

Stránka č. 8 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

je provozování a údržba parkovacího systému ve vlastnictví příkazníka, umístěného na pozemcích ve 
vlastnictví příkazce, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města zajistit uzavření smlouvy dle bodu I.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

545/26/RM/2019 MPO/1 - Dodatek č.1 smlouvy o nájmu nemovité věci - část p.p.č. 6/1 k.ú. 
Gerhartice

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č.1 smlouvy o nájmu nemovité věci ze dne 24.8.2015 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 24, jako pronajímatelem a J░░░░ H░░░░ ░ , ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako nájemcem, jehož předmětem je změna předmětu a výše 

nájmu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit podpis dodatku č.1, dle bodu I.

Termín: 15.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

546/26/RM/2019 MPO/2 - Záměr změny v nájemním vztahu - část p.p.č. 314/1 v k.ú. 
Kerhartice nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovité věci, jejímž předmětem je pronájem části 
p.p.č. 314/1 v obci Ústí nad Orlicí, k.ú. Kerhartice nad Orlicí, spočívající ve změně nájemce, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na úřední desce v daném termínu

Termín: 12.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

547/26/RM/2019 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce - Husova

I. Rada města schvaluje

Stránka č. 9 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene služebnosti distribuční soustavy na p.p.č. 2522/1 a p.p.č. 2353/1 vše v k.ú. 
Ústí nad Orlicí za jednorázovou finanční náhradu 27.225 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

548/26/RM/2019 MPO/4 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce - Hylváty

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene služebnosti distribuční soustavy na p.p.č. 1217/1, p.p.č. 1217/15 a p.p.č. 
1387/1 vše v k.ú. Hylváty za jednorázovou finanční náhradu 2.359,50 Kč včetně DPH, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

549/26/RM/2019 MPO/5 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce - Mendrik

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene služebnosti distribuční soustavy na p.p.č. 2473/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí za 
jednorázovou finanční náhradu 1.815 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 10 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

550/26/RM/2019 MPO/10 - Smlouva o výpůjčce části Wolkerova údolí

I. Rada města schvaluje
smlouvu o výpůjčce nemovité věci, část p.p.č. 1837/1 a  část p.p.č. 1892/4 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, 
na základě žádosti pana Petra Strákoše, IČ 18838251, Horní Houžovec 66, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit podepsání smlouvy o výpůjčce nemovité věci  v daném termínu

Termín: 19.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

551/26/RM/2019 MPO/11 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby - Ústí nad Orlicí, Pražská

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-
2018649/VB/1a, Ústí nad Orlicí, Pražská, č.pa. 10/12, kNN, mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako budoucí povinnou a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, jako budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy 
je budoucí zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy (rozpojovací skříň a kabelové 
vedení) a souhlas se stavbou zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 6/9, 6/7, 104/2 a 7/1 vše v k.ú. 
Gerhartice za jednorázovou finanční náhradu 17.250,- Kč + DPH (tj. 150,- Kč/m + DPH), dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 25.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

552/26/RM/2019 MPO/12 - Záměr pronájmu části p.p.č. 185/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 185/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě žádosti Mgr. M░░░░
J░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném termínu

Termín: 18.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 11 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

553/26/RM/2019 MPO/13 - Darovací smlouva - stavba bývalého vodojemu na pozemku č. 
1063/3 v k.ú. Hylváty

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako obdarovaným a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 
25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako dárcem. Předmětem smlouvy je dar 
podzemní i nadzemní části stavby bez samostatného účelového určení (stavba bývalého vodojemu, 
postaveného v roce 1952), dle přílohy k usnesení RM. Stavba není zkolaudována a není zapsána v 
katastru nemovitostí.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města

Termín: 16.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

554/26/RM/2019 MPO/14 - Souhlas s umístěním stavby "Ústí n.O. - Brandýs n.O. - původní 
stopa, BC"

I. Rada města souhlasí
s vydáním souhlasu s umístěním stavby "Ústí n.O.-Brandýs n.O.-původní stopa, BC".   

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit odeslání souhlasu žadateli

Termín: 22.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

555/26/RM/2019 ORM/1 - Zrušení zadávacího řízení - Oprava komunikace na Andrlův chlum

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu se zadávací dokumentací, o zrušení zadávacího řízení zadávaného formou veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby s názvem "Oprava komunikace na Andrlův chlum".

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

Stránka č. 12 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

556/26/RM/2019 ORM/2 - Smlouva o dílo č. ORM/1910/3/2019 - Oprava komunikace na 
Andrlův chlum

I. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1910/3/2019 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností STRABAG a.s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 150 
00 Praha 5, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Oprava komunikace 
na Andrlův chlum", v ceně 3.499.925,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

557/26/RM/2019 ORM/3 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1919/2/2019 - Oprava fasády 
Kulturního domu Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 1 smlouvy o dílo č. ORM/1919/2/2019 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, 
Královehradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce "Oprava fasády Kulturního domu 
Ústí nad Orlicí", kterým se posouvá termín dokončení díla, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

558/26/RM/2019 ORM/4 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Statické zajištění 
konstrukcí Malé scény

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Statické 
zajištění konstrukcí Malé scény", kterou podal uchazeč Zamazal ml. & spol., s.r.o., IČ: 60712384, 
Kohoutova 1455/34,613 00 Brno, za nabídkovou cenu 1.399.023,- Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1996/1/2019 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Zamazal ml. & spol., s.r.o., IČ: 60712384, Kohoutova 
1455/34,613 00 Brno, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Statické 
zajištění konstrukcí Malé scény", v ceně 1.399.023,- Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

Stránka č. 13 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

559/26/RM/2019 ORM/5 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1920/1/2019 - "Stavební 
úpravy ZŠ Komenského-stávající přístavby a spojovacího krčku a rekonstrukce sedlové střechy"

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 1 Smlouvy o dílo číslo ORM/1920/1/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností Žárovka projektanti s.r.o., IČ: 
06428088, Křižíkova 788/2, 500 03 Hradec Králové, jako zhotovitelem projektové dokumentace na akci 
Stavební úpravy ZŠ Komenského - stávající přístavby a spojovacího krčku a rekonstrukce sedlové 
střechy, kterým se prodlužuje termín plnění předmětu smlouvy, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

560/26/RM/2019 TAJ/1 - Informace tajemníka MěÚ o možnosti prodeje budovy stávajícího 
stacionáře

I. Rada města bere na vědomí
informaci tajemníka MěÚ o možnosti prodeje budovy stávajícího stacionáře v ulici T. G. Masaryka.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 14 z 14Přehled usnesení [26/RM/8.7.2019]

15.7.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 4 1 2 2

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 2 1 6 2 7 2 8 1 8 1

539

Protinávrh k 536

531530

Záznam o pr ůběhu hlasování z 26. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 8. 7. 2019

Program 528 529

536

533 534

Protinávrh k 537 537 538

532 535

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 2 7 2 8 1 8 1 8 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

549

542 543

554

544

545

541540

550 551 552 553

546 547 548

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 1 1 7 1 1 7 2 7 2 7 2

č. usn./2019

A N Z CH

Petr Hájek x

Jiří Preclík x

Pavel Svatoš x

Matouš Pořický x

Anna Škopová x

Petr Strákoš x

Luboš Bäuchel x

Jan Zábrodský x

Jan Pokorný x

7 2

560

559558557556555

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


